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27.3.2009. SLUŽBENI LIST EUROPSKE UNIJE L 81/3 

UREDBA KOMISIJE (EZ) br. 256/2009 

od 23. ožujka 2009. 

o izmjeni priloga II. i III. Uredbi (EZ) br. 396/2005 Europskog parlamenta i Vijeća o maksimalnim 
razinama ostataka za azoxystrobin i fludioxonil u ili na određenim proizvodima 

(Tekst značajan za EGP) 

KOMISIJA EUROPSKIH ZAJEDNICA, 

uzimajući u obzir Ugovor o osnivanju Europske zajednice, 

uzimajući u obzir Uredbu (EZ) br. 396/2005 Europskog parla­
menta i Vijeća od 23. veljače 2005. o maksimalnim razinama 
ostataka pesticida u ili na hrani i hrani za životinje biljnog i 
životinjskog podrijetla i izmjeni Direktive Vijeća 91/414/EEZ ( 1 ), 
a posebno njezin članak 14. stavak 1. točku (a), 

budući da: 

(1) Maksimalne razine ostataka za azoxystrobin i fludioxonil 
utvrđene su u prilozima II. i III. Uredbi (EZ) 
br. 396/2005. U vezi s azoxystrobinom, s obzirom na 
novo odobrenje prema Direktivi Vijeća 91/414/EEZ od 
15. srpnja 1991. o stavljanju sredstava za zaštitu bilja na 
tržište ( 2 ) za primjenu tog sredstva za zaštitu bilja na 
bijeloj repi, podnesen je zahtjev za promjenu sadašnje 
maksimalne razine ostataka prema članku 6. stavku 1. 
te Uredbe. U vezi s fludioxonilom jedan podnositelj 
zahtjeva iz treće zemlje (Sjedinjenih Država) podnio je 
zahtjev za uvoznu toleranciju maksimalne razine ostataka 
prema članku 6. stavcima 2. i 4. Uredbe (EZ) 
br. 396/2005, u kojem odobrena primjena sredstva za 
zaštitu bilja dovodi do ostataka koji prelaze maksimalne 
razine ostataka za narove (šipak) utvrđene u Prilogu III. 
toj Uredbi. 

(2) Oba zahtjeva procijenjena su u skladu s člankom 8. te 
Uredbe, a Portugal i Danska dostavili su Komisiji izvješća 
o procjeni. 

(3) Europska agencija za sigurnost hrane, dalje u tekstu 
„Agencija”, procijenila je sigurnost predloženih maksi­
malnih razina ostataka, uzimajući u obzir podatke u 
zahtjevima i izvješćima o procjeni, te je dala obrazložena 
mišljenja. Ta je mišljenja (u skladu s člankom 10. Uredbe) 
dostavila Komisiji i državama članicama te ih objavila za 
javnost ( 3 ). 

(4) Agencija je u obrazloženim mišljenjima došla do 
zaključka da su ispunjeni svi zahtjevi s obzirom na 
podatke i da su prihvatljive dvije promjene maksimalnih 
razina ostataka zatražene od podnositelja zahtjeva u vezi 
sa sigurnošću potrošača na temelju procjene izloženosti 
potrošača za 27 specifičnih skupina potrošača. Uzela je u 
obzir najnovije podatke o toksikološkim svojstvima tvari. 
Ni kod cjeloživotne izloženosti objema tvarima konzu­
macijom svih prehrambenih proizvoda koji bi mogli 
sadržavati te dvije tvari, niti kod kratkotrajne izloženosti 
prekomjernim unosom bijele repe ili narova, nije doka­
zana opasnost da bi se mogao prekoračiti prihvatljiv 
dnevni unos (ADI) ili akutna referentna doza (ARfD). 

(5) Na temelju obrazloženog mišljenja Agencije i uzimajući u 
obzir čimbenike mjerodavne za pitanje koje se razmatra, 
zatražene promjene maksimalnih razina ostataka ispunja­
vaju zahtjeve članka 14. stavka 2. Uredbe (EZ) 
br. 396/2005. 

(6) Uredbu (EZ) br. 396/2005 treba stoga na odgovarajući 
način izmijeniti. 

(7) Mjere predviđene ovom Uredbom u skladu su s mišlje­
njem Stalnoga odbora za prehrambeni lanac i zdravlje 
životinja, a ne protive im se ni Europski parlament niti 
Vijeće, 

DONIJELA JE OVU UREDBU: 

Članak 1. 

Prilozi II. i III. Uredbi (EZ) br. 396/2005 izmjenjuju se sukladno 
Prilogu ovoj Uredbi. 

Članak 2. 

Uredba stupa na snagu dan nakon objave u Službenom listu 
Europske unije.
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( 1 ) SL L 70, 16.3.2005., str. 1. 
( 2 ) SL L 230, 19.8.1991., str. 1. 
( 3 ) Znanstvena izvješća EFSA-e (2008.) 199. i 200. na http://efsa. 

europa.eu

http://efsa.europa.eu
http://efsa.europa.eu


Ova je Uredba u cijelosti obvezujuća i izravno se primjenjuje u svim državama članicama. 

Sastavljeno u Bruxellesu 23. ožujka 2009. 

Za Komisiju 

Androulla VASSILIOU 
Članica Komisije
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PRILOG 

Prilozi II. i III. Uredbi (EZ) br. 396/2005 mijenjaju se kako slijedi: 

1. Prilog II. mijenja se kako slijedi: 

Reci za azoxystrobin zamjenjuju se sljedećim: 

„Ostaci pesticida i maksimalne razine ostataka (mg/kg) 

Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Azoxystrobin 

100000 1. SVJEŽE ILI SMRZNUTO VOĆE; 
ORAŠASTO VOĆE 

110000 i. Agrumi 1 

110010 Grejp 

110020 Naranče 

110030 Limuni 

110040 Limete 

110050 Mandarine 

110990 Ostalo 

120000 ii. Orasi (oljušteni ili neoljušteni) 0,1 (*) 

120010 Bademi 

120020 Brazilski orašac 

120030 Indijski oraščić 

120040 Kesteni 

120050 Kokosov orah 

120060 Lješnjaci 

120070 Makadamia orasi 

120080 Pekan orašac 

120090 Pinjoli 

120100 Pistaciji 

120110 Orasi 

120990 Ostalo 

130000 iii. Koštičavo voće 0,05 (*) 

130010 Jabuke 

130020 Kruške 

130030 Dunje 

130040 Mušmule (**) 

130050 Lokvat (vrsta japanske mušmule) (**) 

130990 Ostalo 

140000 iv. Koštuničavo voće 0,05 (*) 

140010 Marelice 

140020 Trešnje 

140030 Breskve 

140040 Šljive 

140990 Ostalo 

Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Azoxystrobin 

150000 v. Bobičasto i malo voće 

151000 (a) Stolno grožđe i vinsko grožđe 2 

151010 Stolno grožđe 

151020 Grožđe za vino 

152000 (b) Jagode 2 

153000 (c) Grmoliko voće 

153010 Kupine 3 

153020 Ostružnice 0,05 (*) 

153030 Maline 3 

153990 Ostalo 0,05 (*) 

154000 (d) Ostalo malo voće i bobice 0,05 (*) 

154010 Borovnice 

154020 Brusnice 

154030 Ribizi 

154040 Ogrozdi 

154050 Šipak (plod divlje ruže) (**) 

154060 Dud (**) 

154070 Azarole (vrsta mušmule) (**) 

154080 Bazga (bobice) (**) 

154990 Ostalo 

160000 vi. Razno voće 

161000 (a) Jestiva kora 0,05 (*) 

161010 Datulje 

161020 Smokve 

161030 Stolne masline 

161040 Kumkvat (patuljasta naranča) 

161050 Karambola (**) 

161060 Dragun (kaki) (**) 

161070 Jambolan (vrsta šljive) (**) 

161990 Ostalo
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Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Azoxystrobin 

162000 (b) Nejestive kore, male 0,05 (*) 

162010 Kivi 

162020 Ličis 

162030 Marakuja 

162040 Plod kaktusa (**) 

162050 Zvjezdasta jabuka (**) 

162060 Američki kaki (**) 

162990 Ostalo 

163000 (c) Nejestive kore, velike 

163010 Avokado 0,05 (*) 

163020 Banane 2 

163030 Mango 0,2 

163040 Papaja 0,2 

163050 Nar 0,05 (*) 

163060 Cherimoya (**) 

163070 Guava (**) 

163080 Ananas 0,05 (*) 

163090 Plod drveta kruhovca (**) 

163100 Plod duriana (**) 

163110 Kisela anona (**) 

163990 Ostalo 0,05 (*) 

200000 2. SVJEŽE I SMRZNUTO POVRĆE 

210000 i. Povrće – korijenje i gomolji 

211000 (a) Krumpiri 0,05 (*) 

212000 (b) Tropsko povrće - korijenje i 
gomolji 

0,05 (*) 

212010 Kasava 

212020 Slatki krumpir (patate) 

212030 Jam 

212040 Aru-korijen (sago) (**) 

212990 Ostalo 

213000 (c) Ostalo povrće – korijenje i 
gomolji, osim šećerne repe 

213010 Cikla 0,05 (*) 

213020 Mrkve 0,2 

213030 Celer 0,3 

213040 Hren 0,2 

213050 Jerusalem artičoka 0,05 (*) 

213060 Pastrnjak 0,2 

213070 Korijen peršina 0,2 

213080 Rotkvice 0,2 

213090 Crna rotkva (Turovac) 0,2 

213100 Koraba 0,05 (*) 

213110 Bijela repa 0,2 

213990 Ostalo 0,05 (*) 

Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Azoxystrobin 

220000 ii. Lukovičasto povrće 

220010 Češnjak 0,05 (*) 

220020 Luk 0,05 (*) 

220030 Ljutika 0,05 (*) 

220040 Mladi luk 2 

220990 Ostalo 0,05 (*) 

230000 iii. Povrće s plodovima 

231000 (a) Solanacea 2 

231010 Rajčica 

231020 Paprika 

231030 Patlidžani 

231040 Okra (bamija) 

231990 Ostalo 

232000 (b) Cucurbits – (bundevasto povrće) 
jestiva kora 

1 

232010 Krastavci 

232020 Mali krastavci 

232030 Tikvice 

232990 Ostalo 

233000 (c) Cucurbits – (bundevasto povrće) 
nejestiva kora 

0,5 

233010 Dinje 

233020 Buče 

233030 Lubenice 

233990 Ostalo 

234000 (d) Kukuruz šećerac 0,05 (*) 

239000 (e) Ostalo povrće s plodovima 0,05 (*) 

240000 iv. Kupusnjače 

241000 (a) Cvatuće kupusnjače 0,5 

241010 Brokola 

241020 Cvjetača 

241990 Ostalo 

242000 (b) Kupusnjače - glavice 0,3 

242010 Kelj pupčar 

242020 Kelj 

242990 Ostalo 

243000 (c) Kupusnjače - listovi 5 

243010 Kineski kupus 

243020 Zeleni kupus (kale) 

243990 Ostalo 

244000 (d) Koraba 0,2
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Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Azoxystrobin 

250000 v. Lisnato povrće i svježe 
začinsko bilje 

251000 (a) Zelena salata i ostalo salatno 
bilje uključujući Brassicaea 

3 

251010 Matovilac 

251020 Zelena salata 

251030 Endivija (širokog lista) 

251040 Dragušac 

251050 Poljska grboščica (**) 

251060 Rukola 

251070 Crvena gorušica (**) 

251080 Listovi i klice Brassica spp. 

251990 Ostalo 

252000 (b) Špinat i slično (lišće) 

252010 Špinat 0,05 (*) 

252020 Tušanj (**) 

252030 Blitva 0,05 (*) 

252990 Ostalo 0,05 (*) 

253000 (c) Lišće vinove loze (**) 

254000 (d) Potočarka 0,05 (*) 

255000 (e) Cikorija 0,2 

256000 (f) Začinsko bilje 3 

256010 Krabuljica 

256020 Vlasac 

256030 Lišće celera 

256040 Peršin 

256050 Kadulja (**) 

256060 Ružmarin (**) 

256070 Majčina dušica (**) 

256080 Bosiljak (**) 

256090 Lišće lovora (**) 

256100 Estragon (**) 

256990 Ostalo 

260000 vi. Mahunarke (svježe) 

260010 Grah 1 

260020 Grah 0,2 

260030 Grašak 0,5 

260040 Grašak 0,2 

260050 Leća 0,05 (*) 

260990 Ostalo 0,05 (*) 

270000 vii. Stabljičasto povrće (svježe) 

270010 Šparoga 0,05 (*) 

270020 Kardona (Cynara cardunculus) 0,05 (*) 

270030 Celer – stabljika 5 

Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Azoxystrobin 

270040 Anis (koromač) 5 

270050 Artičoke 1 

270060 Poriluk 2 

270070 Rabarbara 0,05 (*) 

270080 Bambus (izdanci) (**) 

270090 Srca palmi (**) 

270990 Ostalo 0,05 (*) 

280000 viii. Gljive 0,05 (*) 

280010 Uzgojene 

280020 Divlje 

280990 Ostalo (**) 

290000 ix. Alge 

300000 3. MAHUNJAČE, SUHE 0,1 

300010 Grah 

300020 Leća 

300030 Grašak 

300040 Bob 

300990 Ostalo 

400000 4. ULJARICE - SJEME I PLODOVI 

401000 i. Uljarice - sjeme 

401010 Sjeme lana 0,05 (*) 

401020 Kikiriki 0,05 (*) 

401030 Sjeme maka 0,05 (*) 

401040 Sjeme sezama 0,05 (*) 

401050 Zrno suncokreta 0,05 (*) 

401060 Sjeme uljane repice 0,5 

401070 Sjeme soje 0,5 

401080 Sjeme gorušice 0,05 (*) 

401090 Sjeme pamuka 0,05 (*) 

401100 Sjeme buče 0,05 (*) 

401110 Šafranika (**) 

401120 Boražina (**) 

401130 Camelina – biljka krstašica (**) 

401140 Sjeme konoplje 0,05 (*) 

401150 Zrno ricinusa (**) 

401990 Ostalo 0,05 (*) 

402000 ii. Uljarice - plodovi 0,05 (*) 

402010 Masline za proizvodnju ulja 

402020 Oraščići palme (zrna uljane 
palme) 

(**) 

402030 Plodovi uljane palme (**) 

402040 Kapok (**) 

402990 Ostalo
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Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Azoxystrobin 

500000 5. ŽITARICE 

500010 Ječam 0,3 

500020 Heljda 0,05 (*) 

500030 Kukuruz 0,05 (*) 

500040 Proso 0,05 (*) 

500050 Zob 0,3 

500060 Riža 5 

500070 Raž 0,3 

500080 Sijerak 0,05 (*) 

500090 Pšenica 0,3 

500990 Ostalo 0,05 (*) 

600000 6. ČAJ, KAVA, BILJNI ČAJEVI I 
KAKAO 

610000 i. Čaj (osušeni listići i peteljke, 
fermentirani ili drugačije obra­ 
đeni od Camellia sinensis) 

0,1 (*) 

620000 ii. Zrna kave (**) 

630000 iii. Biljni čajevi (osušeni) (**) 

631000 (a) Cvjetovi (**) 

631010 Cvjetovi kamilice (**) 

631020 Cvjetovi hibiskusa (**) 

631030 Latice ruža (**) 

631040 Cvjetovi jasmina (**) 

631050 Limete (**) 

631990 Ostalo (**) 

632000 (b) Listići (**) 

632010 Listići jagode (**) 

632020 Listići rooibosa (**) 

632030 Mate (**) 

632990 Ostalo (**) 

633000 (c) Korijenje (**) 

633010 Korijen baldrijana (**) 

633020 Korijen ginsenga (**) 

633990 Ostalo (**) 

639000 (d) Ostali biljni čajevi (**) 

640000 iv. Kakao (fermentirano zrnje) (**) 

650000 v. Karoba (kruh sv. Ivana) (**) 

700000 7. HMELJ (OSUŠEN), UKLJUČUJUĆI 
POGAČE OD HMELJA I NEKON­
CENTRIRANI PRAH 

20 

800000 8. MIRODIJE (**) 

810000 i. Sjemenje (**) 

810010 Anis (**) 

810020 Crni kumin (**) 

Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Azoxystrobin 

810030 Sjeme celera (**) 

810040 Zrno korijandera (**) 

810050 Sjeme kumina (**) 

810060 Sjeme kopra (**) 

810070 Sjeme koromača (**) 

810080 Kozji rog (piskavac) (**) 

810090 Muškatov orašćić (**) 

810990 Ostalo (**) 

820000 ii. Voće i bobice (**) 

820010 Klinčić (najkvirc) (**) 

820020 Anis papar (**) 

820030 Kumin (karavej) (**) 

820040 Kardamom (**) 

820050 Borovica (**) 

820060 Papar, crni i bijeli (**) 

820070 Plod vanilije (**) 

820080 Tamarindovac (**) 

820990 Ostalo (**) 

830000 iii. Kora (**) 

830010 Cimet (**) 

830990 Ostalo (**) 

840000 iv. Korijenje ili rizom (**) 

840010 Slatki korijen (gospino bilje) (**) 

840020 Đumbir (**) 

840030 Kurkuma (turmerik) (**) 

840040 Hren (**) 

840990 Ostalo (**) 

850000 v. Pupovi (**) 

850010 Klinčić (**) 

850020 Kapra (**) 

850990 Ostalo (**) 

860000 vi. Njuška na cvjetnom pestiću (**) 

860010 Šafran (**) 

860990 Ostalo (**) 

870000 vii. Aril (sjemena ljuska) (**) 

870010 Cvat muškatnog orašića (**) 

870990 Ostalo (**) 

900000 9. BILJKE OD KOJIH SE DOBIVA 
ŠEĆER 

(**) 

900010 Šećerna repa (**) 

900020 Šećerna trska (**) 

900030 Korijen cikorije (**) 

900990 Ostalo (**)
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Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Azoxystrobin 

1000000 10. PROIZVODI ŽIVOTINJSKOGA 
PODRIJETLA – KOPNENE ŽIVO­
TINJE 

1010000 i. Meso, mesni pripravci, klao­
nički proizvodi, krv, živo­
tinjske masnoće – svježe, 
ohlađene ili smrznute, 
osoljene, u rasolu, osušene ili 
dimljene ili prerađene u brašno 
ili grubo brašno, ostali prera­ 
đeni proizvodi i pripravci 
hrane na njihovoj osnovi 

0,05 (*) 

1011000 (a) Svinje 

1011010 Meso 

1011020 Nemasno ili krto meso 

1011030 Jetra 

1011040 Bubreg 

1011050 Jestivi klaonički proizvodi 

1011990 Ostalo 

1012000 (b) Goveda 

1012010 Meso 

1012020 Masnoće 

1012030 Jetra 

1012040 Bubreg 

1012050 l Jestivi klaonički proizvodi 

1012990 Ostalo 

1013000 (c) Ovce 

1013010 Meso 

1013020 Masnoće 

1013030 Jetra 

1013040 Bubreg 

1013050 Jestivi klaonički proizvodi 

1013990 Ostalo 

1014000 (d) Koze 

1014010 Meso 

1014020 Masnoće 

1014030 Jetra 

1014040 Bubreg 

1014050 Jestivi klaonički proizvodi 

1014990 Ostalo 

1015000 (e) Konji, magarci, mule ili mazge (**) 

1015010 Meso (**) 

1015020 Masnoće (**) 

1015030 Jetra (**) 

1015040 Bubreg (**) 

1015050 Jestivi klaonički proizvodi (**) 

1015990 Ostalo (**) 

1016000 (f) Perad – pilići, guske, patke, pure 
ibiserke, nojevi, golubovi 

Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Azoxystrobin 

1016010 Meso 

1016020 Masnoće 

1016030 Jetra 

1016040 Bubreg 

1016050 Jestivi klaonički proizvodi 

1016990 Ostalo 

1017000 (g) Ostale domaće životinje (kunići, 
klokani) 

(**) 

1017010 Meso (**) 

1017020 Masnoće (**) 

1017030 Jetra (**) 

1017040 Bubreg (**) 

1017050 Jestivi klaonički proizvodi (**) 

1017990 Ostalo (**) 

1020000 ii. Mlijeko i vrhnje, nekoncentri­
rano, bez dodatka šećera ili 
sladila, maslac i druge masnoće 
dobivene iz mlijeka, sir i 
usireno mlijeko 

0,01 (*) 

1020010 Goveda 

1020020 Ovce 

1020030 Koze 

1020040 Konji 

1020990 Ostalo 

1030000 iii. Ptičja jaja, svježa, konzervirana 
ili kuhana. Oljuštena jaja i 
žumanjci svježi, osušeni, 
kuhani na pari ili u kipućoj 
vodi, u kalupu, smrznuti ili 
konzervirani na neki drugi 
način, sa i bez dodatka šećera 
ili sladila 

0,05 (*) 

1030010 Pilići (**) 

1030020 Patke (**) 

1030030 Guske (**) 

1030040 Prepelice (**) 

1030990 Ostalo (**) 

1040000 iv. Med (matična mliječ, pelud) (**) 

1050000 v. Vodozemci i gmizavci (žablji 
kraci, krokodili) 

(**) 

1060000 vi. Puževi (**) 

1070000 vii. Ostali proizvodi od kopnenih 
životinja 

(**) 

( a ) Za potpuni popis proizvoda biljnog i životinjskog podrijetla na koje se odnose 
maksimalne razine ostataka treba uputiti na Prilog I. 

(*) Pokazuje najnižu količinu analitičkog utvrđivanja. 
(**) Kombinacija kodova pesticida na koje se odnosi navedena maksimalna razina 

ostataka prema Prilogu III., dio B.”
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2. Prilog III. mijenja se kako slijedi: 

Reci za fludioxonil zamjenjuju se sljedećim: 

„Ostaci pesticida i maksimalne razine ostataka (mg/kg) 

Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Fludioxonil 

100000 1. SVJEŽE ILI SMRZNUTO VOĆE; 
ORAŠASTO VOĆE 

110000 i. Agrumi 

110010 Grejp 10 

110020 Naranče 7 

110030 Limuni 7 

110040 Limete 7 

110050 Mandarine 7 

110990 Ostalo 7 

120000 ii. Orasi (oljušteni ili neoljušteni) 0,05 (*) 

120010 Bademi 

120020 Brazilski orašac 

120030 Indijski orašćić 

120040 Kesteni 

120050 Kokosov orah 

120060 Lješnjaci 

120070 Makademia orasi 

120080 Pekan orašac 

120090 Pinjoli 

120100 Pistaciji 

120110 Orasi 

120990 Ostalo 

130000 iii. Koštičavo voće 5 

130010 Jabuke 

130020 Kruške 

130030 Dunje 

130040 Mušmule 

130050 Lokvat (vrsta japanske mušmule) 

130990 Ostalo 

140000 iv. Koštuničavo voće 

140010 Marelice 5 

140020 Trešnje 5 

140030 Breskve 7 

140040 Šljive 0,5 

140990 Ostalo 0,05 (*) 

Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Fludioxonil 

150000 v. Bobice i malo voće 

151000 (a) Stolno grožđe i vinsko grožđe 2 

151010 Stolno grožđe 2 

151020 Vinsko grožđe 2 

152000 (b) Jagode 3 

153000 (c) Grmoliko voće 

153010 Kupine 5 

153020 Ostružnice 0,05 (*) 

153030 Maline 5 

153990 Ostalo 0,05 (*) 

154000 (d) Ostalo malo voće i bobice 

154010 Borovnice 3 

154020 Brusnice 1 

154030 Ribizi 3 

154040 Ogrozdi 3 

154050 Šipak (plod divlje ruže) 1 

154060 Dud (murva) 1 

154070 Azarole (vrsta mušmula) 1 

154080 Bazga (plod) 2 

154990 Ostalo 1 

160000 vi. Razno voće 

161000 (a) Jestiva kora 0,05 (*) 

161010 Datulje 

161020 Smokve 

161030 Stolne masline 

161040 Kumkvat (patuljasta naranča) 

161050 Karambola 

161060 Dragun (kaki) 

161070 Jambolan (vrsta šljive) 

161990 Ostalo
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Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Fludioxonil 

162000 (b) Nejestive kore, male 

162010 Kivi 20 

162020 Ličis 0,05 (*) 

162030 Marakuja 0,05 (*) 

162040 Plod kaktusa 0,05 (*) 

162050 Zvjezdasta jabuka 0,05 (*) 

162060 Američki kaki 0,05 (*) 

162990 Ostalo 0,05 (*) 

163000 (c) Nejestive kore, velike 

163010 Avokado 0,05 (*) 

163020 Banane 0,05 (*) 

163030 Mango 0,05 (*) 

163040 Papaja 0,05 (*) 

163050 Nar 3 

163060 Cherimoya 0,05 (*) 

163070 Guava 0,05 (*) 

163080 Ananas 0,05 (*) 

163090 Plod drveta kruhovca 0,05 (*) 

163100 Plod duriana 0,05 (*) 

163110 Kisela anona 0,05 (*) 

163990 Ostalo 0,05 (*) 

200000 2. SVJEŽE I SMRZNUTO POVRĆE 

210000 i. Povrće – korijenje i gomolji 

211000 (a) Krumpiri 1 

212000 (b) Tropsko povrće - korijenje i 
gomolji 

0,05 (*) 

212010 Kasava 

212020 Slatki krumpir (patate) 

212030 Jam 

212040 Aru-korijen (sago) 

212990 Ostalo 

213000 (c) Ostalo povrće – korijenje i 
gomolji, osim šećerne repe 

0,05 (*) 

213010 Cikla 

213020 Mrkve 

213030 Celer 

213040 Hren 

213050 Jeruzalem artičoka 

213060 Pastrnjak 

213070 Korijen peršina 

213080 Rotkvice 

213090 Crna rotkva (Turovac) 

213100 Koraba 

213110 Bijela repa 

213990 Ostalo 

Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Fludioxonil 

220000 ii. Lukovičasto povrće 

220010 Češnjak 0,05 (*) 

220020 Luk 0,1 

220030 Ljutika 0,05 (*) 

220040 Mladi luk 0,3 

220990 Ostalo 0,05 (*) 

230000 iii. Povrće s plodovima 

231000 (a) Solanacea 

231010 Rajčica 1 

231020 Paprika 2 

231030 Patlidžani 1 

231040 Okra (bamije) 0,5 

231990 Ostalo 0,5 

232000 (b) Cucurbits (bundevasto povrće) – 
jestiva kora 

232010 Krastavci 1 

232020 Mali krastavci 0,5 

232030 Tikvice 1 

232990 Ostalo 0,5 

233000 (c) Cucurbits (bundevasto povrće) – 
nejestiva kora 

0,05 (*) 

233010 Dinje 

233020 Buče 

233030 Lubenice 

233990 Ostalo 

234000 (d) Kukuruz šećerac 0,05 (*) 

239000 (e) Ostalo povrće s plodovima 0,05 (*) 

240000 iv. Kupusnjače 0,05 (*) 

241000 (a) Cvatuće kupusnjače 0,05 (*) 

241010 Brokola 

241020 Cvjetača 

241990 Ostalo 

242000 (b) Kupusnjače - glavice 0,05 (*) 

242010 Kelj pupčar 

242020 Kelj 

242990 Ostalo 

243000 (c) Kupusnjače - listovi 0,05 (*) 

243010 Kineski kupus 

243020 Zeleni kupus (kale) 

243990 Ostalo 

244000 (d) Koraba 0,05 (*)
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Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Fludioxonil 

250000 v. Lisnato povrće i svježe 
začinsko bilje 

251000 (a) Zelena salata i ostalo salatno 
bilje uključujući Brassicaea 

10 

251010 Matovilac 

251020 Zelena salata 

251030 Endivija (širokog lista) 

251040 Dragušac 

251050 Poljska grboščica 

251060 Rukola 

251070 Crvena gorušica 

251080 Listovi i klice Brassica spp. 

251990 Ostalo 

252000 (b) Špinat i slično (lišće) 

252010 Špinat 0,05 (*) 

252020 Tušanj 10 

252030 Blitva 0,05 (*) 

252990 Ostalo 0,05 (*) 

253000 (c) Lišće vinove loze 0,05 (*) 

254000 (d) Potočarka 0,05 (*) 

255000 (e) Cikorija 0,05 (*) 

256000 (f) Začinsko bilje 1 

256010 Krabuljica 

256020 Vlasac 

256030 Lišće celera 

256040 Peršin 

256050 Kadulja 

256060 Ružmarin 

256070 Majčina dušica 

256080 Bosiljak 

256090 Lišće lovora 

256100 Estragon 

256990 Ostalo 

260000 vi. Mahunarke (svježe) 

260010 Grah 1 

260020 Grah 0,2 

260030 Grašak 0,2 

260040 Grašak 0,05 (*) 

260050 Leća 0,05 (*) 

260990 Ostalo 0,05 (*) 

270000 vii. Stabljikasto povrće (svježe) 

270010 Šparoga 0,05 (*) 

270020 Kardona (Cynara cardunculus) 0,05 (*) 

270030 Celer – stabljika 0,05 (*) 

Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Fludioxonil 

270040 Anis (koromač) 0,1 

270050 Artičoke 0,05 (*) 

270060 Poriluk 0,05 (*) 

270070 Rabarbara 0,05 (*) 

270080 Bambus (izdanci) 0,05 (*) 

270090 Srca palme 0,05 (*) 

270990 Ostalo 0,05 (*) 

280000 viii. Gljive 0,05 (*) 

280010 Uzgojene 

280020 Divlje 

280990 Ostalo 

290000 ix. Alge 0,05 (*) 

300000 3. MAHUNJAČE, SUHE 0,05 (*) 

300010 Grah 

300020 Leća 

300030 Grašak 

300040 Bob 

300990 Ostalo 

400000 4. ULJARICE - SJEME I PLODOVI 0,05 (*) 

401000 i. Uljarice - sjeme 

401010 Sjeme lana 

401020 Kikiriki 

401030 Sjeme maka 

401040 Sjeme sezama 

401050 Zrna suncokreta 

401060 Sjeme uljane repice 

401070 Sjeme soje 

401080 Sjeme gorušice 

401090 Sjeme pamuka 

401100 Sjeme buče 

401110 Šafranika 

401120 Boražina 

401130 Camelina – biljka krstašica 

401140 Sjeme konoplje 

401150 Sjeme ricinusa 

401990 Ostalo 

402000 ii. Uljarice - plodovi 

402010 Masline za proizvodnju ulja 

402020 Oraščići palme (zrna uljane 
palme) 

402030 Plodovi uljane palme 

402040 Kapok 

402990 Ostalo
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Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Fludioxonil 

500000 5. ŽITARICE 

500010 Ječam 0,05 (*) 

500020 Heljda 0,05 (*) 

500030 Kukuruz 0,1 

500040 Proso 0,05 (*) 

500050 Zob 0,05 (*) 

500060 Riža 0,05 (*) 

500070 Raž 0,05 (*) 

500080 Sijerak 0,05 (*) 

500090 Pšenica 0,2 

500990 Ostalo 0,05 (*) 

600000 6. ČAJ, KAVA, BILJNI ČAJEVI I 
KAKAO 

0,05 (*) 

610000 i. Čaj (osušeni listići i peteljke, 
fermentirani ili drugačije obra­ 
đeni od Camellia sinensis) 

620000 ii. Zrna kave 

630000 iii. Biljni čajevi (osušeni) 

631000 (a) Cvjetovi 

631010 Cvjetovi kamilice 

631020 Cvjetovi hibiskusa 

631030 Latice ruža 

631040 Cvjetovi jasmina 

631050 Limete 

631990 Ostalo 

632000 (b) Listići 

632010 Listići jagode 

632020 Listići rooibosa 

632030 Mate 

632990 Ostalo 

633000 (c) Korijenje 

633010 Korijen baldrijana 

633020 Korijen ginsenga 

633990 Ostalo 

639000 (d) Ostali biljni čajevi 

640000 iv. Kakao (fermentirano zrnje) 

650000 v. Karob (kruh sv. Ivana) 

700000 7. HMELJ (OSUŠEN), UKLJUČUJUĆI 
POGAČE OD HMELJA I NEKON­
CENTRIRANI PRAH 

0,05 (*) 

800000 8. MIRODIJE 0,05 (*) 

810000 i. Sjemenje 

810010 Anis 

810020 Crni kumin (karavej) 

Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Fludioxonil 

810030 Sjeme celera 

810040 Sjeme korijandera 

810050 Sjeme kumina 

810060 Sjeme kopra 

810070 Sjeme koromača 

810080 Kozji rog (piskavica) 

810090 Muškatov orašćić 

810990 Ostalo 

820000 ii. Voće i bobice 

820010 Klinčić (najkvirc) 

820020 Anis papar 

820030 Kumin (karavej) 

820040 Kardamom 

820050 Borovica 

820060 Papar, crni i bijeli 

820070 Plod vanilije 

820080 Tamarindovac 

820990 Ostalo 

830000 iii. Kora 

830010 Cimet 

830990 Ostalo 

840000 iv. Korijenje ili rizom 

840010 Slatki korijen (gospino bilje) 

840020 Đumbir 

840030 Kurkuma (turmerik) 

840040 Hren 

840990 Ostalo 

850000 v. Pupovi 

850010 Klinčić 

850020 Kapra 

850990 Ostalo 

860000 vi. Njuška na cvjetnom pestiću 

860010 Šafran 

860990 Ostalo 

870000 vii. Aril (sjemena ljuska) 

870010 Cvat muškatnog oraščića 

870990 Ostalo 

900000 9. BILJKE OD KOJIH SE DOBIVA 
ŠEĆER 

0,05 (*) 

900010 Šećerna repa 

900020 Šećerna trska 

900030 Korijen cikorije 

900990) Ostalo
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Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Fludioxonil 

1000000 10. PROIZVODI ŽIVOTINJSKOGA 
PODRIJETLA – KOPNENE ŽIVO­
TINJE 

0,05 (*) 

1010000 i. Meso, mesni pripravci, klao­
nički proizvodi, krv, živo­
tinjske masnoće – svježe, 
ohlađene ili smrznute, 
osoljene, u rasolu, sušene ili 
dimljene ili prerađene kao 
brašno ili grubo brašno, ostali 
prerađeni proizvodi I pripravci 
hrane na njihovoj osnovi 

1011000 (a) Svinje 
1011010 Meso 
1011020 Nemasno ili krto meso 
1011030 Jetra 
1011040 Bubreg 
1011050 Jestivi klaonički proizvodi 
1011990 Ostalo 

1012000 (b) Goveda 
1012010 Meso 
1012020 Masnoće 
1012030 Jetra 
1012040 Bubreg 
1012050 Jestivi klaonički proizvodi 
1012990 Ostalo 

1013000 (c) Ovce 
1013010 Meso 
1013020 Masnoće 
1013030 Jetra 
1013040 Bubreg 
1013050 Jestivi klaonički proizvodi 
1013990 Ostalo 

1014000 (d) Koze 
1014010 Meso 
1014020 Masnoće 
1014030 Jetra 
1014040 Bubreg 
1014050 Jestivi klaonički proizvodi 
1014990 Ostalo 

1015000 (e) Konji, magarci, mule ili mazge 
1015010 Meso 
1015020 Masnoće 
1015030 Jetra 
1015040 Bubreg 
1015050 Jestivi klaonički proizvodi 
1015990 Ostalo 

1016000 (f) Perad – pilići, guske, patke, pure 
i biserke, nojevi, golubovi 

Kodni broj Skupine i primjeri pojedinih proizvoda na koje se 
odnose maksimalne razine ostataka ( a ) Fludioxonil 

1016010 Meso 

1016020 Masnoće 

1016030 Jetra 

1016040 Bubreg 

1016050 Jestivi klaonički proizvodi 

1016990 Ostalo 

1017000 (g) Ostale domaće životinje (kunići, 
klokani) 

1017010 Meso 

1017020 Masnoće 

1017030 Jetra 

1017040 Bubreg 

1017050 Jestivi klaonički proizvodi 

1017990 Ostalo 

1020000 ii. Mlijeko i vrhnje, nekoncentri­
rano, bez dodatka šećera ili 
sladila, maslac i druge masnoće 
dobivene od mlijeka, sir i 
usireno mlijeko 

1020010 Goveda 

1020020 Ovce 

1020030 Koze 

1020040 Konji 

1020990 Ostalo 

1030000 iii. Ptičja jaja, svježa, konzervirana 
ili kuhana. Oljuštena jaja i 
žumanjci svježi, osušeni, 
kuhani na pari ili u kipućoj 
vodi, u kalupu, smrznuti ili 
konzervirani na neki drugi 
način, sa i bez dodatka šećera 
ili sladila 

1030010 Pilići 

1030020 Patke 

1030030 Guske 

1030040 Prepelice 

1030990 Ostalo 

1040000 iv. Med (matična mliječ, pelud) 

1050000 v. Vodozemci i gmizavci (žablji 
kraci, krokodili) 

1060000 vi. Puževi 

1070000 vii. Ostali proizvodi od kopnenih 
životinja 

( a ) Za potpuni popis proizvoda biljnog i životinjskog podrijetla na koje se odnose 
maksimalne razine ostataka treba uputiti na Prilog I. 

(*) Pokazuje najnižu količinu analitičkog utvrđivanja.”
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	Uredba Komisije (EZ) br. 256/2009 od 23. ožujka 2009. o izmjeni priloga II. i III. Uredbi (EZ) br. 396/2005 Europskog parlamenta i Vijeća o maksimalnim razinama ostataka za azoxystrobin i fludioxonil u ili na određenim proizvodima (Tekst značajan za EGP)

